
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1664
27 Ιουλίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Ανακατανομή των οργανικών θέσεων δικαστικών 

υπαλλήλων των κλάδου Γραμματέων και Επιμε−
λητών Δικαστηρίων στα Εφετεία Δυτικής Ελλά−
δας, Ευβοίας, Ανατολικής Κρήτης και Βορείου Αι−
γαίου ......................................................................................................... 1

Συγχώνευση των Κοινωφελών Επιχειρήσεων των πρώ−
ην Δήμων, ήδη Δημοτικών Ενοτήτων: 1. Καλαβρύ−
των, της «Κοινωφελούς Δημοτικής Επιχείρησης Πο−
λιτιστικής και Κοινωνικής Ανάπτυξης – Ποιότητας 
Ζωής Δήμου Καλαβρύτων (Δ.Ε.Π.Α.ΠΟ.Ζ.)», 2. Κλει−
τορίας, της «Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης 
Σπηλαίου Λιμνών (ΔΗ.Κ.Ε.ΣΠΗ.Λ.)» και 3. Αροανίας, 
της «Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης Αροανί−
ας (ΔΗ.Κ.Ε.Α.)», σε μία Κοινωφελή Επιχείρηση του 
Δήμου Καλαβρύτων, με την επωνυμία «ΔΗΜΟΤΙΚΗ 
ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ – ΣΠΗ−
ΛΑΙΟ ΛΙΜΝΩΝ ΚΑΣΤΡΙΩΝ (ΔΗ.Κ.Ε.Κ. − ΣΠΗΛΑΙΟ ΛΙ−
ΜΝΩΝ ΚΑΣΤΡΙΩΝ)», σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 107 και 109 του Ν. 3852/2010................................... 2

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 52712 (1)
Ανακατανομή των οργανικών θέσεων δικαστικών υπαλ−

λήλων των κλάδου Γραμματέων και Επιμελητών Δι−
καστηρίων στα Εφετεία Δυτικής Στερεάς Ελλάδας, 
Ευβοίας, Ανατολικής Κρήτης και Βορείου Αιγαίου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ

ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν. 1756/1988 (ΦΕΚ 

Α΄ 35), όπως τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις της παρ. 
8 του άρθρου 6 του Ν. 2408/1996 (ΦΕΚ Α΄ 104).

2. Την υπ’ αριθμ. 56568/28.5.2004 (ΦΕΚ Β΄ 842) από−
φαση του Υπουργού Δικαιοσύνης «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων του Υπουργού Δικαιοσύνης στον Γενικό 
Γραμματέα, στους Γενικούς Διευθυντές ...».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 17 του Ν. 3226/2004 (ΦΕΚ 
Α΄ 24).

4. Τις διατάξεις του Ν. 2812/2000 (ΦΕΚ Α΄ 67) «Κώδικας 
Δικαστικών Υπαλλήλων».

5. Την υπ’ αριθμ. 112742/27.9.2004 απόφασή μας (ΦΕΚ 
Β΄ 1498) περί «κατανομής των οργανικών θέσεων δικα−
στικών υπαλλήλων ...», όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ 
αριθμ. 31184/13.4.2006 (ΦΕΚ Β΄ 532) και 41914/17.5.2011 
(ΦΕΚ Β΄ 1288) αποφάσεις.

6. Το Π.Δ. 27/17.3.2011 και θέμα «Ίδρυση Εφετείου Δυ−
τικής Στερεάς Ελλάδας» (ΦΕΚ Α΄ 80).

7. Το Π.Δ. 28/17.3.2011 και θέμα «Ίδρυση Εφετείου Βο−
ρείου Αιγαίου» (ΦΕΚ Α΄80).

8. Το Π.Δ. 29/17.3.2011 και θέμα «Ίδρυση Εφετείου Ανα−
τολικής Κρήτης» (ΦΕΚ Α΄ 80).

9. Το Π.Δ. 30/17.3.2011 και θέμα «Ίδρυση Εφετείου Ευ−
βοίας» (ΦΕΚ Α΄ 80).

10. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Συστήνουμε στα Εφετεία και στις αντίστοιχες Εισαγ−
γελίες Εφετών οργανικές θέσεις δικαστικών υπαλλήλων 
των κλάδων «Γραμματέων» και «Επιμελητών Δικαστηρίων», 
μετά από μείωση αντίστοιχων οργανικών θέσεων από τα 
παρακάτω δικαστήρια και δικαστικές υπηρεσίες της χώρας. 
Ο αριθμός των οργανικών θέσεων των ανωτέρω κλάδων 
διαμορφώνεται μετά την ανακατανομή ως ακολούθως:

ΔΙΚΑΣΤΗΡΙΑ ΚΑΙ ΔΙΚΑΣΤΙΚΕΣ
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ
ΘΕΣΕΙΣ

«ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ»

ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ 
«ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ
ΔΙΚΑΣΤΗΡΙΩΝ»

ΕΦΕΤΕΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

7 1

ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ ΕΦΕΤΩΝ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

5 2

ΕΦΕΤΕΙΟ ΕΥΒΟΙΑΣ 6 1
ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ ΕΦΕΤΩΝ ΕΥΒΟΙΑΣ 4 2
ΕΦΕΤΕΙΟ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 7 1

ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ ΕΦΕΤΩΝ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

5 2

ΕΦΕΤΕΙΟ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 6 1
ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ ΕΦΕΤΩΝ

ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ
4 2

ΕΦΕΤΕΙΟ ΠΑΤΡΑΣ 22 4

22889



22890 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ ΠΡΩΤΟΔΙΚΩΝ 
ΠΑΤΡΑΣ

29 20

ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟ ΠΑΤΡΑΣ 19 3
ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟ ΔΥΜΗΣ 2 1

ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 17 3
ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ ΠΡΩΤΟΔΙΚΩΝ

ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ
11 5

ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟ ΑΙΤΩΛΙΚΟΥ 1 1
ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟ ΞΗΡΟΜΕΡΟΥ 1 −

ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟ
ΠΑΡΑΧΕΛΩΪΤΙΔΑΣ

1 −

ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟ ΠΑΜΙΣΟΥ 4 2
ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ ΠΡΩΤ. ΑΓΡΙΝΙΟΥ 12 5
ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 10 2
ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ ΠΡΩΤΟΔΙΚΩΝ 

ΛΕΥΚΑΔΑΣ
5 3

ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ ΑΘΗΝΑΣ 596 70
ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ ΠΡΩΤΟΔΙΚΩΝ 

ΑΘΗΝΑΣ
321 362

ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ ΘΗΒΑΣ 17 3
ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ ΠΡΩΤΟΔΙΚΩΝ 

ΘΗΒΑΣ
9 5

ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ ΧΑΛΚΙΔΑΣ 36 4
ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ ΠΡΩΤΟΔΙΚΩΝ 

ΧΑΛΚΙΔΑΣ
22 10

ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟ ΧΑΛΚΙΔΑΣ 8 2
ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟ ΘΕΣΠΡΩΤΙΚΟΥ 1 −

ΕΦΕΤΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 12 3
ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ ΕΦΕΤΩΝ ΚΡΗΤΗΣ 9 3

ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ ΧΑΝΙΩΝ 28 3
ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 59 4
ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ ΠΡΩΤΟΔΙΚΩΝ 

ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ
31 10

ΠΤΑΙΣΜΑΤΟΔΙΚΕΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 7 4
ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ ΛΑΣΙΘΙΟΥ 13 2

ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ ΠΡΩΤΟΔΙΚΩΝ 
ΛΑΣΙΘΙΟΥ

8 4

ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ ΠΡΩΤΟΔΙΚΩΝ
ΡΕΘΥΜΝΟΥ

9 5

ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 230 25
ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 19 2
ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ ΠΡΩΤΟΔΙΚΩΝ

ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ
12 4

ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ ΧΙΟΥ 13 2
ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ ΠΡΩΤΟΔΙΚΩΝ ΧΙΟΥ 6 2

ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ ΠΡΩΤΟΔΙΚΩΝ 
ΣΑΜΟΥ

5 3

ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟ ΚΑΡΛΟΒΑΣΙΟΥ 1 1
ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ ΠΡΩΤΟΔΙΚΩΝ 

ΡΟΔΟΥ
14 6

ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ ΠΡΩΤΟΔΙΚΩΝ ΚΩ 7 4

Ως προς τα λοιπά δικαστήρια και δικαστικές υπηρεσί−

ες της χώρας ισχύει η υπ’ αριθμ. 112742/27.9.2004 (ΦΕΚ 

1498/Β΄/6.10.2004) απόφασή μας, όπως τροποποιήθηκε με 

τις υπ’ αριθμ. 31184/13.4.2006 (ΦΕΚ 532/Β΄/28.4.2006) και 
41914οικ/17.5.2011 (ΦΕΚ 1288/Β΄/16.6.2011) αποφάσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 20 Ιουλίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ

F
          Αριθμ. απόφ. 77/2011 (2)
Συγχώνευση των Κοινωφελών Επιχειρήσεων των πρώην 

Δήμων, ήδη Δημοτικών Ενοτήτων: 1. Καλαβρύτων, της 
«Κοινωφελούς Δημοτικής Επιχείρησης Πολιτιστικής 
και Κοινωνικής Ανάπτυξης – Ποιότητας Ζωής Δήμου 
Καλαβρύτων (Δ.Ε.Π.Α.ΠΟ.Ζ.)», 2. Κλειτορίας, της «Δη−
μοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης Σπηλαίου Λιμνών 
(ΔΗ.Κ.Ε.ΣΠΗ.Λ.)» και 3. Αροανίας, της «Δημοτικής Κοι−
νωφελούς Επιχείρησης Αροανίας (ΔΗ.Κ.Ε.Α.)», σε μία 
Κοινωφελή Επιχείρηση του Δήμου Καλαβρύτων, με 
την επωνυμία «ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗ−
ΣΗ ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ – ΣΠΗΛΑΙΟ ΛΙΜΝΩΝ ΚΑΣΤΡΙΩΝ 
(ΔΗ.Κ.Ε.Κ. − ΣΠΗΛΑΙΟ ΛΙΜΝΩΝ ΚΑΣΤΡΙΩΝ)», σύμφω−
να με τις διατάξεις των άρθρων 107 και 109 του Ν. 
3852/2010.

  ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 109, 225 και 238 του Ν. 3852/

2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτο−
διοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρό−
γραμμα Καλλικράτης» και τις σχετικές διατάξεις του 
Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α΄/2006) «Κ.Δ.Κ.».

2. Την υπ’ αριθμ. οικ. 4569/11/27.1.2011 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών Αποκέντρωσης και Ηλεκτρο−
νικής Διακυβέρνησης.

3. Την υπ’ αριθμ. 48682/10202/1.7.2011 απόφαση ελέγχου 
νομιμότητας του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, 
αποφασίζουμε:

Τη συγχώνευση, σύμφωνα με τα άρθρα 103 και 107−109 
του Ν. 3852/2010, των παρακάτω κοινωφελών επιχειρή−
σεων του Δήμου Καλαβρύτων:

α) Της «Κοινωφελούς Δημοτικής Επιχείρησης Πολιτιστι−
κής και Κοινωνικής Ανάπτυξης – Ποιότητας Ζωής Δήμου 
Καλαβρύτων» με δ.τ. «Δ.Ε.Π.Α.ΠΟ.Ζ.», που συστήθηκε με 
την υπ’ αριθμ. 313/2008 απόφαση του Δημοτικού Συμβου−
λίου του Δήμου Καλαβρύτων, η οποία εγκρίθηκε με την 
υπ’ αριθμ. 86949/23433/13.12.2009 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, και δημο−
σιεύθηκε στο ΦΕΚ 162/Β΄/3.2.2009, όπως ισχύει. 

β) Της «Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης Σπηλαί−
ου Λιμνών» με δ.τ. «ΔΗ.Κ.Ε.ΣΠΗ.Λ.», που συστήθηκε με 
την υπ’ αριθμ. 145/2008 απόφαση του Δημοτικού Συμβου−
λίου του Δήμου Κλειτορίας, η οποία εγκρίθηκε με την 
υπ’ αριθμ. 78392/18982/10.11.2008 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, και δη−
μοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 2375/Β΄/24.11.2008, όπως ισχύει. 

γ) Της «Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης Αροανί−
ας» με δ.τ. «ΔΗ.Κ.Ε.Α.», που συστήθηκε με την υπ’ αριθμ. 
237/2009 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Αροανίας, η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αριθμ. 
71197/20783/29.12.2009 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, και δημοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ 2636/Β΄/31.12.2009, όπως ισχύει,



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 22891

σε μια ενιαία Κοινωφελή Δημοτική Επιχείρηση, που 
συνίσταται με την παρούσα απόφαση, σύμφωνα με τα 
παρακάτω οριζόμενα:

Α) Επωνυμία − Διακριτικός τίτλος
Η επωνυμία της συνιστώμενης Κοινωφελούς Δημοτι−

κής Επιχείρησης είναι «ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙ−
ΡΗΣΗ ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ – ΣΠΗΛΑΙΟ ΛΙΜΝΩΝ ΚΑΣΤΡΙΩΝ», με 
δ.τ. «ΔΗ.Κ.Ε.Κ. − ΣΠΗΛΑΙΟ ΛΙΜΝΩΝ ΚΑΣΤΡΙΩΝ».

Β) Κατηγορία επιχείρησης:
Δημοτική Κοινωφελής Επιχείρηση των άρθρων 254−

264 του Ν. 3463/2006 όπως ισχύει και των άρθρων 103 
και 107−109 του Ν. 3852/2010 όπως ισχύει, που αποτελεί 
νομικό πρόσωπο ιδιωτικού δικαίου του Δήμου Καλα−
βρύτων.

Γ) Έδρα της επιχείρησης:
Έδρα της επιχείρησης ορίζεται o Δήμος Καλαβρύτων 

και συγκεκριμένα η Τοπική Κοινότητα Καστριών. 
Υποκατάστημα ή Παράρτημα της Κοινωφελούς αυτής 

Επιχείρησης ορίζεται στην έδρα του Δήμου, στην πόλη 
των Καλαβρύτων.

Επίσης, μπορεί η επιχείρηση να ιδρύει υποκαταστήμα−
τα ή παραρτήματα στη Δάφνη (Δημοτική Ενότητα Παΐ−
ων) και στα Τριπόταμα (Δημοτική Ενότητα Αροανίας).

Δ) Σκοπός:
Με τη συνιστώμενη Δημοτική Κοινωφελή Επιχείρηση 

περιορίζονται – συγχωνεύονται σε μία (1) οι σημερινές 
υπάρχουσες τρείς (3) ομοειδείς Κοινωφελείς Επιχειρή−
σεις, που ανήκουν στο δήμο μας και εξορθολογίζονται 
οι παρεχόμενες απ’ αυτές υπηρεσίες για την καλύτερη 
εξυπηρέτηση των δημοτών και των κατοίκων μας.

Σκοπός της Κοινωφελούς Επιχείρησης είναι η οργάνω−
ση λειτουργιών, δραστηριοτήτων και παροχή υπηρεσιών, 
που αναφέρονται στους παρακάτω τομείς:

1. Η αξιοποίηση και λειτουργία του Σπηλαίου των Λι−
μνών Καστριών Αχαΐας. 

• Η αξιοποίηση και η λειτουργία του Σπηλαίου των 
Λιμνών Καστριών, που βρίσκεται στην Τοπική Κοινότητα 
Καστριών του Δήμου Καλαβρύτων.

• Η δημιουργία και λειτουργία βιοσπηλαιολογικού 
εργαστηρίου.

2. Πολιτισμός: 
• Η ανάπτυξη και λειτουργία Κέντρου Καλλιτεχνικής 

Παιδείας με τη δημιουργία τμημάτων Μουσικής − Ωδείου, 
Φιλαρμονικής, Χορωδίας, Χορού, Ζωγραφικής, Γλυπτικής, 
Θεάτρου, κ.λπ.

• Η προώθηση πολιτιστικών ανταλλαγών, σε εθνικό, 
ευρωπαϊκό και διεθνές επίπεδο, σύμφωνα με την κείμενη 
νομοθεσία.

• Η διοργάνωση συναυλιών, θεατρικών παραστάσε−
ων και άλλων πολιτιστικών εκδηλώσεων, καθώς και η 
συμμετοχή της σε αυτές.

• Η λειτουργία κινηματογράφου και θεάτρου.
• Η οργάνωση μόνιμων και περιοδικών εκθέσεων σε 

όλους τους τομείς της τέχνης.
• Η προβολή των πολιτιστικών αγαθών και των σύγ−

χρονων πολιτιστικών έργων που παράγονται σε τοπικό 
επίπεδο. 

• Η ολοκληρωμένη και ουσιαστική πολιτιστική ανά−
πτυξη του Δήμου και η ενεργοποίηση της συμμετοχής 
των πολιτών στην πολιτιστική ζωή.

• Η λειτουργία του Κέντρου Κοινωνικών και Πολιτιστι−
κών Λειτουργιών Καλαβρύτων (Πολύκεντρο).

• Η αξιοποίηση του ιστορικού και διατηρητέου κτιρίου 
«Αρχοντικό της Παλαιολογίνας» και η λειτουργία του 
ως πολυχώρου πολιτισμού.

• Η δημιουργία και λειτουργία Μουσείων (Λαογρα−
φικού, Εθνικής Αντίστασης, Αυτοδιοικητικής Ιστορίας, 
κ.λπ.).

• Η λειτουργία μουσείων και η προστασία μνημείων 
και ιστορικών χώρων της περιοχής που δεν ανήκουν 
στην αρμοδιότητα του Υπουργείου Πολιτισμού.

• Η δημιουργία και λειτουργία Πινακοθήκης.
• Η δημιουργία και λειτουργία Βιβλιοθήκης.
• Η αξιοποίηση παραδοσιακών και ιστορικών κτιρίων, 

ιστορικών σχολικών κτιρίων και κτιρίων που παραχω−
ρούνται από δημόσιους ή ιδιωτικούς φορείς. 

• Η λειτουργία των εγκαταστάσεων (χώρων αναψυχής, 
κυλικείων και περιπτέρων προβολής), που βρίσκονται 
εντός των πολιτιστικών υποδομών, θεάτρων, μουσεί−
ων, σπηλαίων, επισκέψιμων ιστορικών χώρων κ.λπ. της 
επιχείρησης.

• Ο σχεδιασμός και εφαρμογή προγραμμάτων συνο−
λικής προβολής της περιοχής του δήμου.

• Η λειτουργία Κέντρου προβολής, πληροφόρησης 
και ενημέρωσης των επισκεπτών της περιοχής (Info 
Center).

• Η προβολή και αξιοποίηση της πολιτιστικής κληρο−
νομιάς του τόπου, των φυσικών, ιστορικών και τουρι−
στικών πόρων της περιοχής. 

• Η οργάνωση, λειτουργία και διαχείριση δραστηριο−
τήτων και υπηρεσιών στον τομέα του πολιτιστικού του−
ρισμού που συνάδουν με τους καταστατικούς σκοπούς 
της επιχείρησης και δεν έχουν εμπορικό χαρακτήρα.

• Η εφαρμογή πολιτικών για την ανάδειξη και προ−
στασία του τοπικού πολιτισμού.

• Η έκδοσης βιβλίων, περιοδικών και λοιπού εντύπου 
υλικού.

• Η ανάπτυξη και διαχείριση ηλεκτρονικών δικτυακών 
τόπων και χώρων πληροφόρησης για την προβολή της 
περιοχής. 

• Η οργάνωση συνεδρίων μεταξύ επιστημόνων και 
προσωπικοτήτων για την ιστορική, οικονομική κοινωνική 
και πολιτιστική έρευνα με σκοπό την προαγωγή της εν 
γένει ανάπτυξης της περιοχής.

• Η ανάπτυξη σχέσεων σε εθνικό και διακρατικό επί−
πεδο με αντίστοιχες επιχειρήσεις και φορείς της Αυ−
τοδιοίκησης.

• Η ανάπτυξη και εφαρμογή πολιτιστικών προγραμ−
μάτων.

• Η συγκρότηση αρχείου δημιουργών, που έχουν σχέ−
ση με την περιοχή και η προβολή του έργου τους.

Στο πλαίσιο του Τομέα Πολιτισμού της Κοινωφελούς 
Δημοτικής Επιχείρησης θα λειτουργήσει Δημοτικό Κέ−
ντρο Ιστορίας και Τεκμηρίωσης (ΔΗ.ΚΕ.Ι.Τ.) με βασικό 
στόχο:

• Τη συγκέντρωση και διαχείριση των τεκμηρίων κάθε 
είδους και τύπου (αρχεία, βιβλία, άρθρα, σχέδια, φωτο−
γραφίες, αντικείμενα και άλλο υλικό), που αφορούν την 
ιστορία του Δήμου Καλαβρύτων. 

• Τη θεωρητική και εφηρμοσμένη έρευνα και τη μελέ−
τη των βασικών προβλημάτων οικονομικής, κοινωνικής 
και πολιτιστικής ανάπτυξης του Δήμου Καλαβρύτων.

• Τη συνεργασία με άλλες επιστημονικές οργανώσεις 
και ιδρύματα, που έχουν τους ίδιους σκοπούς και στό−
χους με το ΔΗ.ΚΕ.Ι.Τ.



22892 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

• Τη συνεργασία με τους ευρισκόμενους, είτε στην 
ημεδαπή, είτε στην αλλοδαπή, τοπικούς συλλόγους Κα−
λαβρυτινής προέλευσης με στόχο την έρευνα και μελέτη 
των προβλημάτων του διαβιούντος στις περιοχές αυτές 
Καλαβρυτινού στοιχείου, καθώς και η αξιοποίηση των 
αρχείων τους.

• Την παροχή επιστημονικών συμβουλών σε Κυβερ−
νητικούς ή Αυτοδιοικητικούς Οργανισμούς και την ανά−
ληψη για λογαριασμό τους διεξαγωγής επιστημονικών 
ερευνών και συνεδρίων.

• Τη συγκέντρωση των σχετικών πληροφοριών και 
άλλων στοιχείων, που αφορούν όλη τη διάρκεια του 
ιστορικού βίου του χώρου της πρώην Επαρχίας Καλα−
βρύτων, προς δημιουργία Ειδικού Αρχείου.

• Τη δημοσιοποίηση των πορισμάτων των ερευνών 
και των πάσης φύσεως μελετών, μέσω ειδικών τευχών 
ή του εκδιδόμενου περιοδικού της Κοινωφελούς Δημο−
τικής Επιχείρησης.

• Την ενίσχυση, ηθική και οικονομική, νέων επιστημό−
νων ή σπουδαστών, που θα ήθελαν να ερευνήσουν ή 
μελετήσουν το χώρο της πρώην επαρχίας Καλαβρύτων 
από επιστημονικής πλευράς.

• Την αξιοποίηση των αρχαιολογικών χώρων και μνη−
μείων της πρώην επαρχίας Καλαβρύτων και πολιτιστι−
κών παλαιότερων κέντρων καθώς και πάσης φύσεως 
αρχειακού υλικού των πρώην δήμων και κοινοτήτων, 
καθώς και των μονών της περιοχής.

3. Περιβάλλον − Ποιότητα Ζωής: 
• Η εκπόνηση τοπικών προγραμμάτων για την προ−

στασία και αναβάθμιση του φυσικού, αρχιτεκτονικού και 
πολιτιστικού περιβάλλοντος, στο πλαίσιο των εθνικών 
και ευρωπαϊκών πολιτικών.

• Η μέριμνα και η υποβολή προτάσεων σε αρμόδιους 
φορείς για την προστασία και αναβάθμιση της αισθη−
τικής των οικισμών του Δήμου και της απρόσκοπτης 
πρόσβασης και χρήσης των κοινόχρηστων χώρων.

• Η ανάπτυξη δράσεων για την προστασία της φύσης, 
την περιβαλλοντική και οικολογική ευαισθητοποίηση 
των πολιτών και τη σύνδεση περιβάλλοντος και πολι−
τισμού.

• Η ανάδειξη και προστασία των τοπικών οικοσυ−
στημάτων.

• Η ανάπτυξη και υλοποίηση προγραμμάτων προστα−
σίας αγρίων ζώων της περιοχής.

• Η υποβολή προτάσεων για την εκπόνηση, από τους 
αρμόδιους φορείς, μελετών για την προστασία περιο−
χών ιδιαίτερου φυσικού κάλλους, την ασφάλεια και την 
απρόσκοπτη διεξαγωγή της κυκλοφορίας.

• Η ανάπτυξη δράσεων οικοτουρισμού, εφόσον δεν 
έχουν εμπορικό χαρακτήρα.

• Η συνεργασία με φορείς της περιοχής, σε δράσεις 
προστασίας του περιβάλλοντος (Φορέας Διαχείρισης 
Χελμού−Βουραϊκού, Περιβαλλοντικό Κέντρο Κλειτορίας, 
κ.λπ.).

4. Κοινωνική Προστασία – Αλληλεγγύη και Απασχό−
ληση:

• Η λειτουργία Κέντρου Ανοικτής Προστασίας Ηλικι−
ωμένων (Κ.Α.Π.Η.).

• Η δημιουργία και λειτουργία Κέντρου Ημερήσιας 
Φροντίδας Ηλικιωμένων.

• Η υλοποίηση δράσεων και προγραμμάτων, που στο−
χεύουν στη μέριμνα, υποστήριξη και φροντίδα ευπαθών 

κοινωνικών ομάδων με τη λειτουργία ειδικού Γραφείου 
Παροχής Κοινωνικών και Υποστηρικτικών Υπηρεσιών.

• Η δημιουργία και λειτουργία κέντρου πρόληψης 
από εξαρτησιογόνες ουσίες, δημοτικού ιατρείου και 
προγράμματος για την υποστήριξη ατόμων που έχουν 
παραβατική συμπεριφορά. 

• Η ανάπτυξη προγραμμάτων και υλοποίηση δράσεων 
για την ψυχαγωγία, αναψυχή, δημιουργική απασχόλη−
ση, κοινωνική και εργασιακή ένταξη ατόμων με ειδικές 
ανάγκες (ΑμΕΑ).

• Ο σχεδιασμός και η εφαρμογή προγραμμάτων ή 
συμμετοχή σε προγράμματα και δράσεις για την ένταξη 
παλιννοστούντων ομογενών, μεταναστών και προσφύ−
γων στην κοινωνική, οικονομική και πολιτιστική ζωή της 
τοπικής κοινωνίας. 

• Η προώθηση και ανάπτυξη του εθελοντισμού και 
της κοινωνικής αλληλεγγύης με τη δημιουργία τοπικών 
δικτύων κοινωνικής αλληλεγγύης, εθελοντικών οργανώ−
σεων και ομάδων εθελοντών που θα δραστηριοποιού−
νται για την επίτευξη των στόχων και την υποβοήθηση 
του έργου της κοινωνικής προστασίας και αλληλεγγύης 
του Δήμου. 

• Η ανάπτυξη της αναγκαίας υποδομής για τη βελτί−
ωση της ποιότητας ζωής και τη δημιουργική αξιοποίηση 
του ελεύθερου χρόνου των κατοίκων του δήμου.

• Η ανάπτυξη συμβουλευτικών δράσεων και πολιτικών, 
η συμμετοχή και υλοποίηση ολοκληρωμένων τοπικών 
σχεδίων και δράσεων προώθησης της απασχόλησης 
και κοινωνικής ενσωμάτωσης των ανέργων, στο πλαίσιο 
των εθνικών και ευρωπαϊκών πολιτικών.

• Προώθηση και ενίσχυση της επιχειρηματικότητας και 
υπηρεσιών επαγγελματικής κατάρτισης, με την ίδρυση 
και λειτουργία Κέντρων Επαγγελματικού Προσανατολι−
σμού και Κέντρων Επαγγελματικής Κατάρτισης προσαρ−
μοσμένα στις τοπικές ανάγκες και ιδιαιτερότητες, στο 
πλαίσιο του εθνικού και ευρωπαϊκού σχεδιασμού.

• Η καταγραφή των χαρακτηριστικών του κοινωνικού 
τομέα και οι προτάσεις για εκπόνηση αντίστοιχων με−
λετών, από τους αρμόδιους φορείς. 

• Η μελέτη, ανάπτυξη και εφαρμογή προγραμμάτων 
ή συμμετοχή σε προγράμματα και δράσεις κοινωνικού 
χαρακτήρα, όπως: κέντρων ανοικτής περίθαλψης και 
ημερήσιας φροντίδας, ψυχαγωγίας και αναψυχής ηλικι−
ωμένων, γηροκομείων, Μονάδων Κοινωνικής Μέριμνας, 
Βοήθεια στο Σπίτι, Κέντρων Ημερήσιας Φροντίδας, Κέ−
ντρων για ΑμΕΑ, ελληνικής γλώσσας στους μετανάστες, 
αναψυχής ατόμων με αναπηρία, κ.λπ.

5. Δημοτική συγκοινωνία:
• Η άσκηση συγκοινωνιακού έργου σύμφωνα με το 

οριζόμενα στα άρθρα 75 και 83 του Κ.Δ.Κ., για την εξυ−
πηρέτηση της μετακίνησης των κατοίκων της περιφέ−
ρειάς του Δήμου Καλαβρύτων, εφόσον το έργο αυτό 
δεν εξυπηρετείται από υφιστάμενη γραμμή, όπως αυτό 
διαπιστώνεται από τον οικείο Περιφερειάρχη. 

• Η διενέργεια μεταφορών για τη μετακίνηση: (α) κα−
τοίκων που ανήκουν σε κοινωνικές ομάδες, όπως ατόμων 
με αναπηρία, ηλικιωμένων και παιδιών, στους οποίους 
παρέχουν υπηρεσίες, (β) των εργαζομένων στο δήμο, 
στις οικείες τοπικές κοινότητες και στα νομικά πρόσω−
πα αυτών και (γ) μαθητών στον τόπο που λειτουργούν 
τα σχολεία τους, εφόσον η μετακίνησή τους δεν είναι 
δυνατή με μεταφορικά μέσα δημόσιας χρήσης.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 22893

6. Η εκπόνηση και εφαρμογή προγραμμάτων έρευνας 
κα τεχνολογίας για την ανάπτυξη του δήμου.

• Η ανάληψη του σχεδιασμού και της υλοποίησης 
προγραμμάτων που χρηματοδοτούνται από εθνικούς 
πόρους ή την Ευρωπαϊκή Ένωση στα πλαίσια διαφόρων 
προγραμμάτων και πρωτοβουλιών, από το δημόσιο ή 
από ίδιους πόρους, σε όλους τους τομείς των υπηρεσιών 
και δράσεων που αναπτύσσει η επιχείρηση σύμφωνα με 
τους καταστατικούς της σκοπούς (κοινωνικός τομέας, 
πολιτισμός, περιβάλλον, κ.ά.)

• Η Συνεργασία με την Αναπτυξιακή ΑΧΑΪΑ Α.Ε. και 
γενικότερα τους αναπτυξιακούς φορείς της Περιφέ−
ρειας.

• Η συμμετοχή σε προγραμματικές συμβάσεις του 
δημοσίου και των νομικών προσώπων σύμφωνα με το 
Ν. 3463/2006.

Ε) Διάρκεια της επιχείρησης
Η διάρκεια της επιχείρησης ορίζεται σε πενήντα (50) 

χρόνια από τη δημοσίευση της απόφασης του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

ΣΤ) Διοίκηση:
1. Η επιχείρηση, σύμφωνα με το άρθρο 255 του Ν. 3463/

2006, διοικείται από επταμελές (7) Διοικητικό Συμβούλιο, 
τα μέλη του οποίου ορίζονται μαζί με τους αναπληρω−
τές τους από το Δημοτικό Συμβούλιο. 

Από τα μέλη αυτά: 
• ΄Εξι (6) είναι αιρετοί εκπρόσωποι του Δήμου και 

τουλάχιστον ένα (1) μέλος εξ αυτών προέρχεται από 
τη μειοψηφία. 

• Ένας (1) είναι εκπρόσωπος κοινωνικού φορέα της 
περιοχής. 

• Σε περίπτωση που η επιχείρηση απασχολεί περισ−
σότερους από είκοσι (20) εργαζόμενους, ορίζεται ως 
μέλος ένας (1) εκπρόσωπος των εργαζομένων στην 
επιχείρηση, ο οποίος υποδεικνύεται από τη Γενική Συ−
νέλευση αυτών, χωρίς αλλαγή της συστατικής πράξης 
και σε αντικατάσταση ενός (1) αιρετού του Δήμου, αυτού 
που έχει οριστεί τελευταίος, από την πλειοψηφία του 
Δημοτικού Συμβουλίου.

Η σύνθεση του Διοικητικού Συμβουλίου της επιχεί−
ρησης απαραίτητα πρέπει να περιλαμβάνει πρόσωπα 
από κάθε φύλο σε ποσοστό ίσο τουλάχιστον με το 1/3 
των μελών του.

2. Η θητεία του Διοικητικού Συμβουλίου ακολουθεί 
τη θητεία του Δημοτικού Συμβουλίου Καλαβρύτων. Η 
θητεία του λήγει το αργότερο τρεις (3) μήνες μετά την 
εγκατάσταση του νέου Δημοτικού Συμβουλίου.

3. Μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου είναι δυνατόν να 
αντικατασταθούν κατά τη διάρκεια της θητείας τους, με 
αιτιολογημένη απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, η 
οποία λαμβάνεται με την απόλυτη πλειοψηφία του συ−
νολικού αριθμού των μελών του. Για την αντικατάσταση 
του εκπροσώπου των εργαζομένων και του κοινωνικού 
φορέα της περιοχής, απαιτείται η σύμφωνη γνώμη του 
οργάνου που τους πρότεινε.

4. Το Δημοτικό Συμβούλιο ορίζει από τα μέλη του 
Διοικητικού Συμβουλίου τον Πρόεδρο και τον Αντιπρό−
εδρό του. Με απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου 
της επιχείρησης προσλαμβάνεται Διευθυντής μετά 
από σχετική προκήρυξη και σύμφωνα με τα προσόντα 
που περιγράφονται στον Κανονισμό Προσωπικού της 
επιχείρησης.

Ζ) Κεφάλαιο της επιχείρησης − Περιουσία
Στην περιουσία της επιχείρησης περιλαμβάνονται τα 

πάσης φύσεως κινητά και ακίνητα των υπό συγχώνευση 
Δημοτικών Κοινωφελών Επιχειρήσεων, που αποκτήθη−
καν από τη σύστασή τους και κατά τη διάρκεια της 
λειτουργίας τους μέχρι σήμερα.

Το κεφάλαιο της επιχείρησης ορίζεται σε 560.753,53 
ευρώ. 

Η) Πόροι της επιχείρησης
• Η χρηματοδότηση από το Δήμο Καλαβρύτων για 

τις δραστηριότητες και τις παρεχόμενες από αυτήν 
υπηρεσίες, σύμφωνα με το άρθρο 259 του Ν. 3463/2006, 
όπως ισχύει. 

• Τα έσοδα από την παροχή υπηρεσιών του άρθρου 
268 του Ν. 3463/2006, όπως ισχύει.

• Τα έσοδα από τη συμμετοχή σε επιδοτούμενα προ−
γράμματα από τους πόρους της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
και Εθνικών Φορέων.

• Οι δωρεές, κληροδοτήματα, ενισχύσεις από νομικά 
πρόσωπα του δημοσίου ή ιδιωτικού τομέα και από φυ−
σικά πρόσωπα.

• Λοιπές επιχορηγήσεις − επιδοτήσεις.
• Η παροχή υπηρεσιών σχετικών με τους καταστατι−

κούς σκοπούς της επιχείρησης προς τρίτους.
• Τα έσοδα από τη χορηγική υποστήριξη των πολιτι−

στικών, κοινωνικών, κ.λπ. δραστηριοτήτων της.
• Οι πρόσοδοι από περιουσιακά της στοιχεία.
Θ) Λύση της επιχείρησης
• Η επιχείρηση λύεται όταν παρέλθει η διάρκειά 

της.
• Η επιχείρηση μπορεί να λυθεί πριν την πάροδο της 

διάρκειάς της με αιτιολογημένη απόφαση του Δημοτι−
κού Συμβουλίου με απόλυτη πλειοψηφία του συνόλου 
των μελών του.

• Με την ίδια διαδικασία, η επιχείρηση λύεται υποχρε−
ωτικά εάν (α) λήξει, χωρίς να παραταθεί, η διάρκειά της, 
(β) πτωχεύσει και (γ) καταστεί ανενεργός για χρονικό 
διάστημα, άνω των δύο (2) ετών.

• Τη λύση της επιχείρησης ακολουθεί η εκκαθάριση 
αυτής. Η εκκαθάριση γίνεται από ορκωτούς ελεγκτές 
που ορίζονται από το Δημοτικό Συμβούλιο. Στην εκκα−
θάριση διεκπεραιώνονται οι εκκρεμείς υποθέσεις, ει−
σπράττονται οι απαιτήσεις, ρευστοποιείται η περιουσία 
και πληρώνονται τα χρέη της επιχείρησης. Το υπόλοιπο 
περιέρχεται στο δήμο.

Ι) Λοιπές Διατάξεις
• Κινητά και ακίνητα περιουσιακά στοιχεία των συγ−

χωνευόμενων επιχειρήσεων περιέρχονται αυτοδικαίως 
στην επιχείρηση που προκύπτει, η οποία υπεισέρχε−
ται ως καθολικός διάδοχος σε όλα τα δικαιώματα και 
τις υποχρεώσεις των συγχωνευόμενων επιχειρήσεων, 
συμπεριλαμβανομένων και των συμβάσεων μίσθωσης 
έργου και εργασίας ορισμένου χρόνου μέχρι τη λήξη 
τους.

• Οι εκκρεμείς δίκες, στις οποίες διάδικο μέρος είναι 
οι συγχωνευθείσες επιχειρήσεις, συνεχίζονται αυτο−
δικαίως από τη νέα κοινωφελή επιχείρηση χωρίς να 
απαιτείται ειδική διαδικαστική πράξη συνέχισης για 
καθεμία από αυτές.

• Μέχρι τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης πα−
ρατείνεται αυτοδικαίως η θητεία των διοικήσεων των 
υφιστάμενων επιχειρήσεων.



22894 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

• Το προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
αορίστου χρόνου των επιχειρήσεων που συγχωνεύονται, 
μεταφέρεται στη νέα Δημοτική Κοινωφελή επιχείρηση 
και κατατάσσεται σε αντίστοιχες θέσεις, με απόφαση 
του Διοικητικού Συμβουλίου της. 

Ο χρόνος υπηρεσίας του προσωπικού στις επιχειρή−
σεις που συγχωνεύονται λαμβάνεται υπόψη για όλες τις 
μισθολογικές και ασφαλιστικές συνέπειες.

• Με την παρούσα απόφαση δεν θα προκληθεί δαπάνη 
σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Καλαβρύτων.

Η απόφαση αυτή, που αποτελεί την καταστατική 

πράξη προσαρμογής της Επιχείρησης σύμφωνα με την 

κείμενη νομοθεσία, να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Καλάβρυτα, 5 Ιουλίου 2011 

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΣ   





22896 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02016642707110008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2011-08-04T09:37:44+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




